XYLANDRI ET GOARI NOTÆ.

(15) Locus mutilus; Tarsi enim hoc epitaphium ei factum est, quod vel Cydni mentio docere possit, si Zonaræ non moveremur auctoritate. Xyl.

PATROL. GR. CXXI.

A etiam Evangeliorum depravationem; quæ magnus Cyrillus Alexandriæ episcopus alique Christiani correxerunt. Omnes autem sacras Litteras Julianus ejusque similes corrumpere; quòrum adulterinam scripturam pii deleverunt.

B Eo tempore in cælo lucida crux apparuit, cincta lucida corona, a Golgotha usque ad montem Olearum pertinens, splendidior quam sub Constantio. Porro autem crucis signum in altarium mappis, libris ac vestimentis. Tum in vestibis non Christianorum modo, sed et Judæorum exstiterunt crucis signa, neque Hierosolymæ tantum, sed Antiochæ etiam atque aliis in urbibus. Et quem impudenter negabant Judæi atque Græci, eum signatum in suis vestibis reperiebant. Cruces istæ apud quosdam fuerunt nigræ. Interim Julianus vaticiniis, sacrificiis, incantationibus dæmonum atque fallaciis munitus, ut ait Agathias, in Persas movet. Inter alias tale etiam oraculum ei redditum erat:

Jam nunc ad Tigrin fluvium proficiscimur omnes Cælicolæ, et regi præclara tropæa paramus.

Mars ipse ad pugnam superos ego duco Gradivus.

C Intrante eo Persidem situla aquæ plena in domo mulieris cujusdam Christianæ inventa est: ea aqua subito in vinum suave ac ubertim fluens transiit. Quod videtur fuisse signum rerum in optimum statum mutationis, paulo post, morte tyranni, eventuræ. Is cum in Persas expeditionem fecisset, transfugarum quorundam persuasione deceptus suas combustis, atque inde longo itinere per solitudines et iniqua loca facto omnibus necessariis rebus carere cœpit, magna exercitus miseria. Ut tempus pugnæ appetiit, dum aciem circuit atque instruit, hasta incerto auctore hypochondria vulneratur. Ibi ejulatum tollens sanguinem suum cava manu exceptum in aerem sparsit, dicens: Vicisti, Christe; satiari, Nazarene. Atque ita scelestam suam animam exspiravit, cum prius deos suos multis maledictis procidisset, impostores eos et mendaces dictitans. Cadaver ejus miserum Cpolim allatum, repositumque est in arca porphyretica cylindri forma, eique inscriptum tale carmen:

D *Incassum bello Persas aggressus inani
Rex idem bonus et fortis bellator in armis
Julianus, tumidis jacet huc Euphratis ab undis,
Qua volvit Cydnus turgentem argenteus amnem,
Advectus, tumuloque sub hoc post fata quiescit.*

Julianus, cum ejus aliquando purpuram declivi loco ambulantis Jovianus imprudens pede calcasset, conversus, conjiciensque eum sibi in imperio successurum, Esto, inquit, dummodo homo sit.